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Faldende el-priser giver større el-regninger

Det statsejede energiselskab Dong og vindmøllesektoren har sammen med den øvrige el-sektor åbenbart 
formået magteliten til at acceptere udarbejdelse og udsendelse af uforståelige opgørelser til forbrugerne. 
Opgørelserne har så mange og varierende betegnelser, at almindelige forbrugere for længst har opgivet at 
forstå regningernes tekst og tal udlægninger.

Derfor lægger mange forbrugere modtagne årsopgørelser til side. 
De fleste har overladt betalingen til eget pengeinstitut, som så har ansvar for betaling i rette tid. 
Kun få ønsker konfrontation med uforståelige, komplicerede og forvirrende betegnelser på opgørelse over 
årets el-forbrug.

Efter for nylig at have modtaget opgørelse over seneste års el-forbrug, blev denne gennemregnet. 
Frie Elforbrugere bliver ofte udfordret og bedt om forståelig udlægning af el-regningernes mange påførte 
begreber og afgiftsbenævnelser. 

På baggrund af opgørelser for de sidste 5 år viser følgende kurve udviklingen for forbrugerens stadigt 
stigende pris for el-energi. 

Forbrugerpriser
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Den årlige stigning i % er angivet, ligesom totale stigning fra 2005 til 2009 er vist.
Denne stigning på 19,8 % er ret så foruroligende for danske elforbrugere, men helt i tråd med vore 
mangeårige forudsigelser. 
Og med den førte energipolitik vil denne stigende tendens desværre fortsætte.
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For forbrugeren er det ret uforståeligt med denne stigning.
Adskillige gange inden for den seneste tid har vindmøllesektorens ledende aktører påstået, at øgede 
vindmølle el-mængder giver lavere el-priser for forbrugerne.

Nedenstående skema viser den gennemsnitlige udvikling i priserne for PSO (tilskud til såkaldt grøn el) og 
energi ( markedspris ).
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For el-forbrugerne er det svært forståeligt, at et fald i PSO + energi på 19,4 % udløser en stigning på 7,0 % 
på den gennemsnitlige forbrugerpris for en kWh  fra 2008 til 2009. 
Hvad er årsagen til denne stigning ? 

Frie Elforbrugere vil gerne have svar på spørgsmålet: 
Er det tilsigtet, at betaling for el skal øges til fordel for større bidrag til landets fælles husholdning, uanset om 
el-prisen er stigende eller faldende ?

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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